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令和３年11月１日現在（前年同月比）
人　口 40,901人

17,205世帯
19,499人
21,402人

－455人
56世帯
－239人
－216人
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10月中のうごき
出　生 24人

34人
転　入

死　亡 転　出

人口のうごき 編集後記

年末年始のごみ収集日について

　「令和３年度地区別ごみ収集カレンダー」ど
おりの収集となります。お住まいの地区のごみ
収集カレンダーを再度ご確認ください。

　12月31日㊎から令和４年
１月３日㊊までの間、収集は
ありません！ごみステーショ
ンにはごみを絶対に出さな
いでください。

　クリーンパーク長与へのごみの持ち込み
は、12月30日㊍16時までです。年明けは、令
和４年１月４日㊋から通常業務となります。
※ごみは、あらかじめ分別してから、持ち込み
ください。
※年末年始は大変混雑するため、ごみの受入
れまで、お時間がかかることがあります。

住民環境課環　☎801-5824問

クリーンパーク長与　☎865-6477問

住民環境課住民係　☎801‒5825問

停止期間　12月29日㊌～１月３日㊊

クリーンパーク長与（焼却場）への
持ち込みについて

証明書の種類　住民票・印鑑証明書・戸籍など

長与町公式SNSから
町の情報を確認できます。
秘書広報課　☎801-5780問

時 内

年末年始はコンビニ交付サービスでの証明書の発行を停止します

　12 月になり寒くなると、温かい鍋が美味しい季節になり
ますね。いろんな食材を詰め込んで、ついつい美味しいので
食べ過ぎてしまう鍋ですが、準備も片付けも楽なのでおすす
めです。
　さて、今年も残すところあとわずかになりました。今年を
振り返ると、東京オリンピック・パラリンピックが開催され、
多くの方が新型コロナワクチンを接種するなど、例年にない
年だったと思います。変化が激しい時代ですが、「今、ココ」
を大切にして来年がより良い年になることをお祈り申し上げ
ます。

行政情報を見たい方はこちら行政情報を見たい方はこちら

町の魅力・観光情報を見たい方はこちら町の魅力・観光情報を見たい方はこちら

LINE

Instagram Facebook

Twitter 町公式アプリ
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