

年末年始はコンビニ交付サービスでの証明書の発行を停止します

問 住民環境課住民係 ☎801-5825

時 停止期間 12月29日(水)～1月3日(月)

内 証明書の種類 住民票・印鑑証明書・戸籍など

年末年始のごみ収集日について

問 住民環境課環 ☎801-5824

「令和3年度地区別ごみ収集カレンダー」ど
おりの収集となります。お住まいの地区のごみ
収集カレンダーを再度ご確認ください。

12月31日(金)から令和4年
1月3日(月)までの間、収集は
ありません!ごみステーションにはごみを絶対に出さな
いでください。



クリーンパーク長与(焼却場)への 持ち込みについて

問 クリーンパーク長与 ☎865-6477

クリーンパーク長与へのごみの持ち込みは、**12月30日(木)16時まで**です。年明けは、令和4年1月4日(月)から通常業務となります。
※ごみは、あらかじめ分別してから、持ち込みください。
※年末年始は大変混雑するため、ごみの受入れまで、お時間がかかることがあります。

人口のうごき

令和3年11月1日現在 (前年同月比)

人 口	40,901人	(-455人)
世 帯	17,205世帯	(56世帯)
男	19,499人	(-239人)
女	21,402人	(-216人)

10月中のうごき

出 生	24人	転 入	99人
死 亡	34人	転 出	132人

長与町公式SNSから 町の情報を確認できます。

問 秘書広報課 ☎801-5780

行政情報を見たい方はこちら



LINE

Twitter

町公式アプリ

町の魅力・観光情報を見たい方はこちら



Instagram

Facebook

編集後記

12月になり寒くなると、温かい鍋が美味しい季節になりますね。いろんな食材を詰め込んで、ついつい美味しいので食べ過ぎてしまう鍋ですが、準備も片付けも楽なのでおすすめです。

さて、今年も残すところあとわずかになりました。今年を振り返ると、東京オリンピック・パラリンピックが開催され、多くの方が新型コロナワクチンを接種するなど、例年ない年だったと思います。変化が激しい時代ですが、「今、ココ」を大切にして来年がより良い年になることをお祈り申し上げます。